

## Geschicht-Verein.

Einen neuen Zuwachs erhielt das Museum dieses Vereines durch das von Frau Caroline von Moro in Del gemalte und gelungene Portrait des Herrn Anton Ritter von Gallenstein, welches die heimatische Künstlerin in liebenswürdiger Weise dem Ausschusse des Vereines zum Geschenke überlassen hat. In Anerkennung der langjährigen, unermüdlchen und erfolgreichen Thätigkeit seines Secretärs und Custos, des Herrn Anton Ritter von Gallenstein, hat der Vereins-Ausschuß beschlossen, dieses sein Portrait der Gemäldefammlung des Geschichtsvereines einzuverleiben.

## Berichtigungen

		zu Bed a Schroll's „Das Benedictiner-Stift St. Paul.“		
Seite 60	Zeile 10	von oben	lies Kolniz statt Kotwiz.	
" "	Note Zeile 7	von oben	lies Ruzpert statt Razerf.	
" "	" 5	und 10	von unten	lies Houe statt Hour.
" 62	Zeile 10	von unten	lies der statt die.	
" 63	" 14	" oben	" Wilpin " Wilzin.	
" "	" 16	" "	" Brezech " Brezsch.	
" "	" 18	" "	" Bacher " Baher.	
" "	" 14	" unten	" Wertse " Wertse.	
" "	" 6	" "	" Gornsch " Gorasch.	
" "	" 4	" "	" Wolchenmarkt " Wolchenmarkt.	
" 64	" 7	" oben	" Reiach " Ariach.	
" 66	" 13	" "	" Kirchen " Kirche.	
" "	" 15	" "	" Goresch " Gorresch.	
" 71	" 3	" unten	" Gundranisdorf statt Gundrainisdorf.	
" 72	" 10	" "	" Gomelniz statt Gomelinz.	
" 90	" 2	" oben	" Abt " Abte.	
" "	" 4	und 10	von oben	lies Walsee statt Walser.
" 91	" 10	24	" "	
" 95	" 6	von oben	und " Zeile 2 von unten	lies Walsee statt Walser.
" 96	" 1	und 6	von unten	lies Walsee statt Walser.
" 97	" 12	von oben	lies vor statt von.	
" "	" 8	" unten	" den " der.	
" 99	" 11	" oben	" vetitum " votitum.	
" 100	" 14	" "	" Laibach " Loibach.	
" 101	" 3	" unten	" Urbarzinses " Ueberzinses.	
" 102	" 22	" "	" Welsdorf " Walsdorf.	
" "	" 20	" "	" Herbartstein " Herbertstein.	
" 126	" 16	" "	" Wager " Wayer.	
" 130	Note Zeile 6	von unten	lies Stüel " Sueb.	
" "	" 6	" "	" allen " alten.	
" 169	Zeile 5	von unten	lies noch " nach.	
" 176	" 2	" oben	" Marco " Morco.	
" 177	" 10	" unten	" Rath-Bürger " Rath, Bürger.	
" "	" 7	" "	" Marco " Morco.	
" "	" 3	" "	" Kulenberg " Kulenberg.	
" 184	Note Zeile 6	von unten	lies livianischen statt liviarischen.	
" 218	" " 7	" "	" Rinhart " Rauhart.	
" "	" 6	" "	" Schlosso " Schlospo.	
" 219	Zeile 5	von oben	lies Rabatta statt Robatta.	
" "	" 13	von unten	" stellen " aufstellen.	

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Carinthia I](#)

Jahr/Year: 1876

Band/Volume: [66](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous

Artikel/Article: [Geschicht-Verein. 287](#)